
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LA RETTRICE 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 

- VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato 

con Decreto Rettorale prot. n. 207006 (1680) del 30 novembre 2018; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1596 (prot. 0288085) in data 29 ottobre 2021 

con il quale la Prof.ssa Maria Antonia Paiano è stata nominata Presidente 

del Consiglio del Corso di Laurea in “Storia” (classe L-42) per il quadriennio 

2021-2025; 

- VISTA la richiesta di dimissioni della Prof.ssa Maria Antonia Paiano da 

Presidente del Consiglio di Corso di laurea in “Storia” (L- 42), comunicata 

con Prot. n. 0104147 del 8/05/2024; 

- VISTO l’accoglimento della richiesta di dimissioni da parte della Rettrice, 

comunicato con prot. n. 0126224 del 3/06/2024; 

- VISTO il verbale in data 4 luglio 2024 (n. prot. 157766 del 8/07/2024) relativo 

all’elezione del Presidente del Consiglio del Corso di Laurea in “Storia” (L- 

42), per il quadriennio 2023-2027; 

 
D EC RETA 

 
il Prof. Roberto Alciati, professore di ruolo di II fascia inquadrato nel settore 

scientifico disciplinare HIST-04/A Storia delle religioni, è nominato Presidente 

del Consiglio del Corso di Laurea in “Storia” (L- 42), per il quadriennio 2023-

2027. 

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 


		2024-07-23T16:01:48+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-07-23T17:07:21+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




